



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.10.1

Processo Administrativo Nº 026/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Data de Publicação: 17/05/2022 22:08:10

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/05/2022 11:45:22	CADASTRO DE PROPOSTA	J SUELIO DOS SANTOS LIMA
23/05/2022 17:48:20	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
23/05/2022 18:15:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS
24/05/2022 11:04:27	CADASTRO DE PROPOSTA	I DA SILVA PEREIRA CONSTRUÇÕES
24/05/2022 23:13:34	CADASTRO DE PROPOSTA	CLAUDIO ROBERTO DO ROSARIO
25/05/2022 10:03:48	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
25/05/2022 10:14:52	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA - ME
25/05/2022 14:59:36	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
25/05/2022 15:03:07	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
25/05/2022 16:44:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA
25/05/2022 17:00:36	CADASTRO DE PROPOSTA	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI
25/05/2022 18:50:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
25/05/2022 20:46:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI
25/05/2022 21:55:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J SUELIO DOS SANTOS LIMA
25/05/2022 22:34:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA - ME
26/05/2022 08:13:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CLAUDIO ROBERTO DO ROSARIO
26/05/2022 08:16:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
26/05/2022 08:26:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	I DA SILVA PEREIRA CONSTRUÇÕES
26/05/2022 09:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
26/05/2022 09:03:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estou analisando as propostas de preços das empresas participantes!		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: bandeja para pintura			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 112,50	
Item: 2	Unidade: Saco	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Cal hidratada branco (Saco de 10kg)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 2.040,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND
Descrição: Cola super aderente			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 9,38	Valor Total: 206,36	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Espátula rígida de 10cm em aço com cabo de madeira			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 382,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Espátula rígida de 12cm em aço com cabo de madeira			
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 12,69</b>	<b>Valor Total: 164,97</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Espátula rígida de 6cm em aço com cabo de madeira			
Quantidade: 58		<b>Valor Unit.: 8,13</b>	<b>Valor Total: 471,54</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Garfo para rolo de pintura de 23 cm			
Quantidade: 82		<b>Valor Unit.: 8,75</b>	<b>Valor Total: 717,50</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 100 para ferro, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 1,88</b>	<b>Valor Total: 41,36</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 100 para parede, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 157		<b>Valor Unit.: 2,50</b>	<b>Valor Total: 392,50</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 120 para ferro, tam. 225 x 278mm			
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 2,50</b>	<b>Valor Total: 55,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 120 para madeira, Tam. 225 x 277mm			
Quantidade: 187		<b>Valor Unit.: 1,88</b>	<b>Valor Total: 351,56</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 120 para parede, Tam. 225 x 278mm			
Quantidade: 202		<b>Valor Unit.: 1,88</b>	<b>Valor Total: 379,76</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 150 para ferro, Tam. 225 x 278mm			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 2,50</b>	<b>Valor Total: 112,50</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 150 para parede, Tam. 225 x 278mm			
Quantidade: 195		<b>Valor Unit.: 1,88</b>	<b>Valor Total: 366,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 180 para ferro, Tam. 225 x 278mm			
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 2,50</b>	<b>Valor Total: 55,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 200 para ferro, Tam. 225 x 278mm			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 2,50</b>	<b>Valor Total: 112,50</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 40 para ferro, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 3,13</b>	<b>Valor Total: 140,85</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 60 para ferro, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 3,13</b>	<b>Valor Total: 140,85</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 60 para parede, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 172		<b>Valor Unit.: 1,88</b>	<b>Valor Total: 323,36</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 80 para ferro, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 3,13</b>	<b>Valor Total: 68,86</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU
Descrição: Lixa Nº 80 para parede, Tam. 225 x 275mm			
Quantidade: 172		<b>Valor Unit.: 1,88</b>	<b>Valor Total: 323,36</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 22	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Massa acrílica 18 Lt			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 150,00		<b>Valor Total:</b> 3.300,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Massa acrílica 3,6 Lt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Massa corrida – Latão de 18 litros.			
Quantidade: 129	<b>Valor Unit.:</b> 100,00		<b>Valor Total:</b> 12.900,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: RHAI	Modelo: RHAI
Descrição: Massa plástica de 500g			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 23,75		<b>Valor Total:</b> 261,25
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Rolo de lã 23 cm			
Quantidade: 94	<b>Valor Unit.:</b> 12,50		<b>Valor Total:</b> 1.175,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 15 cm			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,75		<b>Valor Total:</b> 875,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 23 cm			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 4 cm			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 75,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 9 cm			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 6,25		<b>Valor Total:</b> 93,75
<b>Item:</b> 31	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador acrílico 18 Lt			
Quantidade: 101	<b>Valor Unit.:</b> 81,25		<b>Valor Total:</b> 8.206,25
<b>Item:</b> 32	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador acrílico 3,6 Lt			
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.:</b> 25,18		<b>Valor Total:</b> 2.291,38
<b>Item:</b> 33	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador agrícola 18 Lt			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 81,25		<b>Valor Total:</b> 1.218,75
<b>Item:</b> 34	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador agrícola 3,6 Lt			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 25,18		<b>Valor Total:</b> 553,96
<b>Item:</b> 35	Unidade: Lt	Marca: BRANCHEN	Modelo: BRANCHEN
Descrição: Solvente para tinta a óleo 1litro			
Quantidade: 161	<b>Valor Unit.:</b> 15,55		<b>Valor Total:</b> 2.503,55
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Super cal 5 Kg			
Quantidade: 667	<b>Valor Unit.:</b> 7,31		<b>Valor Total:</b> 4.875,77
<b>Item:</b> 37	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Textura rústica 14L			
Quantidade: 116	<b>Valor Unit.:</b> 139,26		<b>Valor Total:</b> 16.154,16
<b>Item:</b> 38	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Textura rústica 6Kg			
Quantidade: 86	<b>Valor Unit.:</b> 70,31		<b>Valor Total:</b> 6.046,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 39	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta à base de resina vinil acrílica, na cor Variadas (latão de 18 litros)			<b>Valor Total:</b> 27.904,00
Quantidade: 109	<b>Valor Unit.:</b> 256,00		
<b>Item:</b> 40	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (galão com 3,6 Litros)			<b>Valor Total:</b> 9.409,00
Quantidade: 97	<b>Valor Unit.:</b> 97,00		
<b>Item:</b> 41	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (latão de 18 Litros)			<b>Valor Total:</b> 53.500,00
Quantidade: 214	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		
<b>Item:</b> 42	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado (galão com 3,6 Litros)			<b>Valor Total:</b> 5.400,00
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 120,00		
<b>Item:</b> 43	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (galão com 3,6 litros)			<b>Valor Total:</b> 15.141,00
Quantidade: 103	<b>Valor Unit.:</b> 147,00		
<b>Item:</b> 44	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (latão de 18 litros)			<b>Valor Total:</b> 58.000,00
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		
<b>Item:</b> 45	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético em cores variadas para demarcação de piso (latão de 18 litros)			<b>Valor Total:</b> 30.800,00
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 400,00		
<b>Item:</b> 46	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta lavável cores variadas, para ambiente interno (latão de 18 litros)			<b>Valor Total:</b> 53.600,00
Quantidade: 268	<b>Valor Unit.:</b> 200,00		
<b>Item:</b> 47	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta lavável, cores variadas, para ambiente externo (latão 18 litros)			<b>Valor Total:</b> 67.000,00
Quantidade: 268	<b>Valor Unit.:</b> 250,00		
<b>Item:</b> 48	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 1/2"			<b>Valor Total:</b> 67,50
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 3,75		
<b>Item:</b> 49	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 1"			<b>Valor Total:</b> 78,84
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 4,38		
<b>Item:</b> 50	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 2 1/2"			<b>Valor Total:</b> 741,02
Quantidade: 79	<b>Valor Unit.:</b> 9,38		
<b>Item:</b> 51	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 3/4"			<b>Valor Total:</b> 424,86
Quantidade: 97	<b>Valor Unit.:</b> 4,38		
<b>Item:</b> 52	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 1 1/2"			<b>Valor Total:</b> 30,66
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 4,38		
<b>Item:</b> 53	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 2"			<b>Valor Total:</b> 32,41
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 4,63		
<b>Item:</b> 54	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 3"			<b>Valor Total:</b> 100,76
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 9,16		
<b>Item:</b> 55	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 4"			<b>Valor Total:</b> 1.147,25
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 17,65		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE**



Item: 56	Unidade: Latão	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT	
Descrição: Vedacit 18 l				<b>Valor Total: 7.000,00</b>
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 250,00</b>		
Item: 57	Unidade: Galão	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT	
Descrição: Vedacit 3,6 Lt				<b>Valor Total: 1.328,00</b>
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.: 83,00</b>		
Item: 58	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: Verniz para madeira acetinado (galão com 3,6 litros)				<b>Valor Total: 3.737,50</b>
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.: 143,75</b>		
Item: 59	Unidade: Lt	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: Zarcão para ferro (0.900 Lt)				<b>Valor Total: 228,25</b>
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.: 20,75</b>		
Item: 60	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: Zarcão para ferro (galão com 3,6 litros)				<b>Valor Total: 5.437,50</b>
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.: 72,50</b>		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	093 10.973.526/0001-01	567.903,60	410.998,46	Não
2 J SUELIO DOS SANTOS LIMA	042 10.274.559/0001-63	567.992,58	508.000,00	Sim
3 ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS	027 29.093.349/0001-05	568.361,52	568.361,52	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	002 01.397.622/0001-68	567.992,58	400.500,55	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA	072 40.219.546/0001-52	567.992,58	409.557,56	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	037 26.393.753/0001-06	567.992,58	480.500,99	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/05/2022 22:08:09	PUBLICADO		
17/05/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
26/05/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/05/2022 09:37:38	DISPUTA		
26/05/2022 09:37:38	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	567.992,58
26/05/2022 09:37:38	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	567.992,58
26/05/2022 09:37:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	567.992,58
26/05/2022 09:37:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	567.992,58
26/05/2022 09:37:38	LANCE	ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE MORAIS (PARTICIPANTE 027)	568.361,52
26/05/2022 09:37:38	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	567.903,60
26/05/2022 09:38:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	567.500,00
26/05/2022 09:38:37	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	567.400,00
26/05/2022 09:40:30	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	567.000,00
26/05/2022 09:40:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	567.200,00
26/05/2022 09:40:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	566.500,00
26/05/2022 09:41:05	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	567.300,00
26/05/2022 09:41:21	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	560.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



26/05/2022 09:42:25	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	565.000,00
26/05/2022 09:43:24	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	555.000,00
26/05/2022 09:43:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	554.800,55
26/05/2022 09:44:16	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	554.900,00
26/05/2022 09:44:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	554.500,00
26/05/2022 09:44:39	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	554.400,55
26/05/2022 09:45:05	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	554.000,00
26/05/2022 09:45:33	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	554.200,00
26/05/2022 09:46:49	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	554.100,00
26/05/2022 09:48:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	553.500,00
26/05/2022 09:48:33	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	533.400,00
26/05/2022 09:49:15	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	533.300,55
26/05/2022 09:49:22	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	120.400,00
26/05/2022 09:50:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores, vamos ter coerência com os lances ofertados, por favor!			
26/05/2022 09:50:56	MENSAGEM	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	
solicitamos cancelamento do lance, de 120.000 por motivo de erro de digitação			
26/05/2022 09:51:11	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	533.000,00
26/05/2022 09:51:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	533.200,00
26/05/2022 09:51:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 042 no valor de 120.400,00 foi cancelado.			
26/05/2022 09:51:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	532.800,00
26/05/2022 09:51:58	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	531.000,00
26/05/2022 09:52:38	TEMPO	RANDÔMICO	
26/05/2022 09:52:42	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	530.500,99
26/05/2022 09:52:44	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	531.500,00
26/05/2022 09:53:07	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	530.000,00
26/05/2022 09:53:19	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	529.999,99
26/05/2022 09:53:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	528.000,00
26/05/2022 09:53:43	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	529.900,00
26/05/2022 09:54:09	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	527.100,55
26/05/2022 09:54:20	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	520.000,00
26/05/2022 09:54:28	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	519.500,55
26/05/2022 09:54:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	519.900,00
26/05/2022 09:54:33	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	520.300,00
26/05/2022 09:54:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	519.000,00
26/05/2022 09:54:57	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	519.400,00
26/05/2022 09:55:04	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	518.500,55
26/05/2022 09:55:18	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	515.000,00
26/05/2022 09:55:31	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	514.500,55
26/05/2022 09:55:36	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	515.500,00
26/05/2022 09:55:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	514.000,00
26/05/2022 09:56:04	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)	513.500,55
26/05/2022 09:56:09	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	512.000,00
26/05/2022 09:56:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	510.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE



26/05/2022 09:56:21	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	511.555,55
26/05/2022 09:56:23	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	512.500,00
26/05/2022 09:56:27	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	509.500,55
26/05/2022 09:56:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 037			
26/05/2022 09:56:38	FECHADO 1		
26/05/2022 09:57:09	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 042)	508.000,00
26/05/2022 09:57:39	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	400.500,55
26/05/2022 09:59:17	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	410.999,00
26/05/2022 10:00:01	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	409.557,56
26/05/2022 10:00:22	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	480.500,99
26/05/2022 10:01:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
26/05/2022 10:01:40	HABILITAÇÃO		
26/05/2022 10:39:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Irei analisar os documentos de habilitação da empresa LUIZ MAURO			
26/05/2022 11:15:05	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A empresa está habilitada por atender a todos os requisitos de habilitação.			
26/05/2022 11:15:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/05/2022 11:30:15	EM ADJUDICAÇÃO		
27/05/2022 09:51:59	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia senhores! O prazo para envio da proposta reajusta por email é de 48h contados de hoje e o prazo para envio da documentação de habilitação e proposta ajustada original, pelos correios é de 05 dias úteis a contar de hoje.			
28/05/2022 08:43:11	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	
Sra. Pregoeira, já enviamos a proposta reajustada por email. obrigado			
30/05/2022 20:15:27	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	
Sra Pregoeira, segue o codigo de rastreio do Sedex da documentação de habilitação: QB373626624BR			
31/05/2022 11:06:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Ok, obrigada!			
01/07/2022 08:59:17	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	
Sra. pregoeira, colocamos em anexo nossa carta de desistencia, pois não temos como cumprir com os valores ofertados. obrigado e desculpe o transtorno.			
05/07/2022 11:29:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.			
05/07/2022 11:29:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			
05/07/2022 11:29:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.			
05/07/2022 11:30:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI			
07/07/2022 12:49:38	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa pediu desistência dos lotes.			
07/07/2022 13:02:49	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	410.998,46
07/07/2022 13:15:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/07/2022 10:36:19	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: bandeja para pintura				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 16,83</b>		<b>Valor Total: 84,15</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Saco	Marca: TRADICIONAL	Modelo:	
Descrição: Cal hidratada branco (Saco de 10kg)				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 30,91</b>		<b>Valor Total: 618,20</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: SUPER COLA	Modelo:	
Descrição: Cola super aderente				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 16,10</b>		<b>Valor Total: 128,80</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Espátula rígida de 10cm em aço com cabo de madeira				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 19,62</b>		<b>Valor Total: 333,54</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Espátula rígida de 12cm em aço com cabo de madeira				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 24,00</b>		<b>Valor Total: 120,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Espátula rígida de 6cm em aço com cabo de madeira				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 17,86</b>		<b>Valor Total: 357,20</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Garfo para rolo de pintura de 23 cm				
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 15,51</b>		<b>Valor Total: 434,28</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 100 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 37,20</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 100 para parede, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 53		<b>Valor Unit.: 2,79</b>		<b>Valor Total: 147,87</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 120 para ferro, tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 2,79</b>		<b>Valor Total: 22,32</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 120 para madeira, Tam. 225 x 277mm				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.: 2,79</b>		<b>Valor Total: 175,77</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 120 para parede, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 68		<b>Valor Unit.: 2,79</b>		<b>Valor Total: 189,72</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 150 para ferro, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 69,75</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 150 para parede, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 2,79</b>		<b>Valor Total: 181,35</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 180 para ferro, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 37,20</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 200 para ferro, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 69,75</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 17	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 40 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 69,75
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 60 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 69,75
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 60 para parede, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 2,79		Valor Total: 161,82
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 80 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 37,20
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa Nº 80 para parede, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 2,79		Valor Total: 161,82
<b>Item:</b> 22	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Massa acrílica 18 Lt				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 170,66		Valor Total: 1.365,28
<b>Item:</b> 23	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Massa acrílica 3,6 Lt				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,50		Valor Total: 282,50
<b>Item:</b> 24	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Massa corrida – Latão de 18 litros.				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 105,08		Valor Total: 4.518,44
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: ANJO	Modelo:	
Descrição: Massa plástica de 500g				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 28,39		Valor Total: 113,56
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo de lã 23 cm				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 753,30
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo espuma 15 cm				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 21,66		Valor Total: 714,78
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo espuma 23 cm				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 26,05		Valor Total: 859,65
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo espuma 4 cm				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,64		Valor Total: 73,20
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Rolo espuma 9 cm				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 19,91		Valor Total: 99,55
<b>Item:</b> 31	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Selador acrílico 18 Lt				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 135,82		Valor Total: 4.617,88
<b>Item:</b> 32	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Selador acrílico 3,6 Lt				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 43,33		Valor Total: 1.299,90
<b>Item:</b> 33	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Selador acrílico 18 Lt				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 166,26		Valor Total: 831,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 34	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Selador agrílico 3,6 Lt				<b>Valor Total:</b> 440,24
Quantidade:	8	<b>Valor Unit.:</b> 55,03		
<b>Item:</b> 35	Unidade: Lt	Marca: EUCATEX	Modelo:	
Descrição: Solvente para tinta a óleo 1litro				<b>Valor Total:</b> 1.075,14
Quantidade:	54	<b>Valor Unit.:</b> 19,91		
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Super cal 5 Kg				<b>Valor Total:</b> 3.356,15
Quantidade:	223	<b>Valor Unit.:</b> 15,05		
<b>Item:</b> 37	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Textura rústica 14L				<b>Valor Total:</b> 9.224,28
Quantidade:	39	<b>Valor Unit.:</b> 236,52		
<b>Item:</b> 38	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Textura rústica 6Kg				<b>Valor Total:</b> 4.575,33
Quantidade:	29	<b>Valor Unit.:</b> 157,77		
<b>Item:</b> 39	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta à base de resina vinil acrílica, na cor Variadas (latão de 18 litros)				<b>Valor Total:</b> 8.209,08
Quantidade:	36	<b>Valor Unit.:</b> 228,03		
<b>Item:</b> 40	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (galão com 3,6 Litros)				<b>Valor Total:</b> 2.859,45
Quantidade:	33	<b>Valor Unit.:</b> 86,65		
<b>Item:</b> 41	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (latão de 18 Litros)				<b>Valor Total:</b> 17.415,59
Quantidade:	71	<b>Valor Unit.:</b> 245,29		
<b>Item:</b> 42	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado (galão com 3,6 Litros)				<b>Valor Total:</b> 1.967,10
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 131,14		
<b>Item:</b> 43	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (galão com 3,6 litros)				<b>Valor Total:</b> 4.458,76
Quantidade:	34	<b>Valor Unit.:</b> 131,14		
<b>Item:</b> 44	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (latão de 18 litros)				<b>Valor Total:</b> 17.675,52
Quantidade:	48	<b>Valor Unit.:</b> 368,24		
<b>Item:</b> 45	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta esmalte sintético em cores variadas para demarcação de piso (latão de 18 litros)				<b>Valor Total:</b> 9.574,24
Quantidade:	26	<b>Valor Unit.:</b> 368,24		
<b>Item:</b> 46	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta lavável cores variadas, para ambiente interno (latão de 18 litros)				<b>Valor Total:</b> 29.646,79
Quantidade:	89	<b>Valor Unit.:</b> 333,11		
<b>Item:</b> 47	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Tinta lavável, cores variadas, para ambiente externo (latão 18 litros)				<b>Valor Total:</b> 31.209,63
Quantidade:	89	<b>Valor Unit.:</b> 350,67		
<b>Item:</b> 48	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 1/2"				<b>Valor Total:</b> 21,96
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 3,66		
<b>Item:</b> 49	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 1"				<b>Valor Total:</b> 38,28
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 6,38		
<b>Item:</b> 50	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 2 1/2"				<b>Valor Total:</b> 314,55
Quantidade:	27	<b>Valor Unit.:</b> 11,65		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE**

<b>Item:</b> 51	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 3/4"				<b>Valor Total:</b> 152,79
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 4,63		
<b>Item:</b> 52	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 1 1/2"				<b>Valor Total:</b> 26,82
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 8,94		
<b>Item:</b> 53	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 2"				<b>Valor Total:</b> 33,18
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 11,06		
<b>Item:</b> 54	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 3"				<b>Valor Total:</b> 60,04
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 15,01		
<b>Item:</b> 55	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 4"				<b>Valor Total:</b> 389,62
Quantidade:	22	<b>Valor Unit.:</b> 17,71		
<b>Item:</b> 56	Unidade: Latão	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descrição: Vedacit 18 l				<b>Valor Total:</b> 2.453,60
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 245,36		
<b>Item:</b> 57	Unidade: Galão	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descrição: Vedacit 3,6 Lt				<b>Valor Total:</b> 444,36
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 74,06		
<b>Item:</b> 58	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Verniz para madeira acetinado (galão com 3,6 litros)				<b>Valor Total:</b> 1.322,55
Quantidade:	9	<b>Valor Unit.:</b> 146,95		
<b>Item:</b> 59	Unidade: Lt	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Zarcão para ferro (0.900 Lt)				<b>Valor Total:</b> 178,92
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 44,73		
<b>Item:</b> 60	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Zarcão para ferro (galão com 3,6 litros)				<b>Valor Total:</b> 2.839,25
Quantidade:	25	<b>Valor Unit.:</b> 113,57		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J SUELIO DOS SANTOS LIMA	067 10.274.559/0001-63	189.695,05	169.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA	030 40.219.546/0001-52	189.695,05	134.999,22	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	049 01.397.622/0001-68	189.695,05	135.500,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	031 26.393.753/0001-06	189.695,05	150.410,55	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/05/2022 22:08:09	PUBLICADO			
17/05/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/05/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/05/2022 09:37:39	DISPUTA			
26/05/2022 09:37:39	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)		189.695,05
26/05/2022 09:37:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		189.695,05
26/05/2022 09:37:39	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)		189.695,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

26/05/2022 09:37:39	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	189.695,05
26/05/2022 09:38:30	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	189.500,00
26/05/2022 09:38:45	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	189.400,00
26/05/2022 09:40:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	189.300,00
26/05/2022 09:41:30	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	189.000,00
26/05/2022 09:43:46	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	188.000,00
26/05/2022 09:44:08	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	187.500,55
26/05/2022 09:44:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	187.500,00
26/05/2022 09:44:49	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	187.400,55
26/05/2022 09:45:19	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	187.000,00
26/05/2022 09:48:25	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	186.500,00
26/05/2022 09:48:46	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	186.400,00
26/05/2022 09:50:01	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	186.300,55
26/05/2022 09:51:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	186.200,00
26/05/2022 09:52:17	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	186.000,00
26/05/2022 09:52:39	TEMPO RANDÔMICO		
26/05/2022 09:52:49	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	185.999,99
26/05/2022 09:53:19	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	185.000,00
26/05/2022 09:53:26	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	184.999,99
26/05/2022 09:53:45	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	184.000,00
26/05/2022 09:53:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	183.900,00
26/05/2022 09:54:15	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	183.800,55
26/05/2022 09:54:30	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	180.000,00
26/05/2022 09:54:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	179.500,00
26/05/2022 09:55:11	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	179.400,55
26/05/2022 09:55:30	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	179.300,00
26/05/2022 09:55:40	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	173.100,55
26/05/2022 09:56:23	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	173.000,00
26/05/2022 09:56:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	170.000,00
26/05/2022 09:56:37	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	169.500,55
26/05/2022 09:57:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 031			
26/05/2022 09:57:39	FECHADO 1		
26/05/2022 09:57:46	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 067)	169.000,00
26/05/2022 09:57:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 049)	135.500,00
26/05/2022 10:00:34	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	150.410,55
26/05/2022 10:00:49	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	134.999,99
26/05/2022 10:02:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			
26/05/2022 10:02:41	HABILITAÇÃO		
26/05/2022 11:16:43	MENSAGEM PREGOEIRO		
Irei analisar os documentos de habilitação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI.			
26/05/2022 11:39:50	MENSAGEM PREGOEIRO		
A empresa está habilitada por atender a todos os requisitos de habilitação.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE**

26/05/2022 11:39:56 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

26/05/2022 11:54:57 **EM ADJUDICAÇÃO**

27/05/2022 09:52:17 **MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia senhores! O prazo para envio da proposta reajusta por email é de 48h contados de hoje e o prazo para envio da documentação de habilitação e proposta ajustada original, pelos correios é de 05 dias úteis a contar de hoje.

29/05/2022 23:46:20 **LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI** 134.999,22

29/05/2022 23:59:40 **MENSAGEM SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI**

Boa noite, proposta readequada enviada para o email (pregaoeletronicopmi@gmail.com), por favor, confirmar recebimento!

28/06/2022 11:51:18 **MENSAGEM SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI**

Bom dia, foi anexado ao sistema o pedido de desistencia.

05/07/2022 11:29:28 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.

05/07/2022 11:29:58 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.

05/07/2022 11:30:11 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

07/07/2022 11:13:32 **MENSAGEM MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Sra. Pregoeira, pedidos desistência de todo o certame, pois não temos mais como atender com esses preços.

07/07/2022 12:49:38 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa pediu desistência dos lotes.

07/07/2022 12:49:40 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é J SUELIO DOS SANTOS LIMA

07/07/2022 20:54:48 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/07/2022 10:36:19 **ADJUDICADO**

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável curto de 25mm x 3/4"				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 2,13		Valor Total: 415,35
Item: 2	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável curto de 32mm x 1" -				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 163,17
Item: 3	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável curto de 40mm x 1 ¼"				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 654,08
Item: 4	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador Soldavel para Registro 25x1/2				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 478,88
Item: 5	Und	KRONA		
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 1.364,79
Item: 6	Und	KRONA		
Descrição: Assento plástico para vaso sanitário – com base e tampa de plástico soprado – utilizando para afixação, na furação do vaso, parafusos e borboietas em material plástico de dimensões conforme NBR 11778, 11990, 11991				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 59,41		Valor Total: 5.465,72
Item: 7	Und	MARI		
Descrição: Bacia sanitária infantil com caixa acoplada completa				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 782,16		Valor Total: 17.207,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: Bacia sanitária para válvula de descarga, com saída de esgoto vertical, no formato ovalado, na cor branca, com dimensões 480mm, comprimento 380mm, largura (modelo convencional)			
Quantidade: 69		<b>Valor Unit.:</b> 315,15	<b>Valor Total:</b> 21.745,35
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Boia para Bomba Submersa			
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 133,74	<b>Valor Total:</b> 1.471,14
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: INTECH	Modelo:
Descrição: Bomba centrífuga - Características Técnicas: Potência: 1,5 CV; Estágio: 1; Rotor: 136 x 3 mm; Sucção bsp: 1 1/2"; Recalque bsp: 1"; Vazão máxima: 16 m³/h (Pressão: 8 m.c.a); Vazão mínima: 3,5 m³/h (Pressão: 32 m.c.a);			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 2.046,06	<b>Valor Total:</b> 8.184,24
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: OCEANICA	Modelo:
Descrição: Bomba Submersa (sapinho de 500W)			
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.:</b> 596,75	<b>Valor Total:</b> 9.548,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: Bomba submersa trifásica - Características Técnicas: Potência: 0,5 CV; Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA; Rotor de fluxo radial; Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP; Ø Mínimo do poço: 4"; Vazão máxima: 13 m³/h (Pressão: 50 m.c.a); Vazão mínima: 5 m³/h (Pressão: 135 m.c.a); Bombeador composto por: corpo de sucção, amcal intermediário e corpo da válvula de retenção de bronze, difusor e rotor de tecnopolímero;			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 1.884,93	<b>Valor Total:</b> 1.884,93
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 25mm x 20mm soldável para água			
Quantidade: 135		<b>Valor Unit.:</b> 1,73	<b>Valor Total:</b> 233,55
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 1 1/2" soldável/roscável para água			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 7,38	<b>Valor Total:</b> 332,10
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água			
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.:</b> 6,90	<b>Valor Total:</b> 151,80
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água esgoto			
Quantidade: 157		<b>Valor Unit.:</b> 3,33	<b>Valor Total:</b> 522,81
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 75mm x 50mm, soldável para esgoto			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 9,06	<b>Valor Total:</b> 407,70
<b>Item: 18</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de Redução Longa 40x25			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.:</b> 6,08	<b>Valor Total:</b> 273,60
<b>Item: 19</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' água 1000 LT			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 554,91	<b>Valor Total:</b> 7.768,74
<b>Item: 20</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' água 500 LT			
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 398,54	<b>Valor Total:</b> 5.579,56
<b>Item: 21</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' água 5000 LT			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 4.630,07	<b>Valor Total:</b> 27.780,42
<b>Item: 22</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Caixa de gordura de PVC (Padrão)			
Quantidade: 76		<b>Valor Unit.:</b> 51,42	<b>Valor Total:</b> 3.907,92
<b>Item: 23</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Caixa de gordura sifonada 20x25			
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.:</b> 59,41	<b>Valor Total:</b> 1.128,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Caixa de passagem 50cm de diâmetro x 50cm de altura				<b>Valor Total:</b> 3.700,50
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 123,35		
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga acoplada				<b>Valor Total:</b> 12.024,32
Quantidade:	56	<b>Valor Unit.:</b> 214,72		
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga comum				<b>Valor Total:</b> 3.659,54
Quantidade:	67	<b>Valor Unit.:</b> 54,62		
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sifonada quadrada 100x100x50				<b>Valor Total:</b> 663,88
Quantidade:	28	<b>Valor Unit.:</b> 23,71		
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sifonada quadrada (100x100x50)				<b>Valor Total:</b> 93,80
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 23,45		
<b>Item:</b> 29	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 100mm para esgoto soldável				<b>Valor Total:</b> 9.981,84
Quantidade:	76	<b>Valor Unit.:</b> 131,34		
<b>Item:</b> 30	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 25 mm para água				<b>Valor Total:</b> 3.073,28
Quantidade:	112	<b>Valor Unit.:</b> 27,44		
<b>Item:</b> 31	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 40 mm para esgoto soldável				<b>Valor Total:</b> 3.272,67
Quantidade:	69	<b>Valor Unit.:</b> 47,43		
<b>Item:</b> 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 25mm soldável				<b>Valor Total:</b> 328,13
Quantidade:	157	<b>Valor Unit.:</b> 2,09		
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 40mm soldável				<b>Valor Total:</b> 648,41
Quantidade:	157	<b>Valor Unit.:</b> 4,13		
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 50mm soldável				<b>Valor Total:</b> 169,67
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 8,93		
<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Cola para PVC, tubo com 850g				<b>Valor Total:</b> 9.099,00
Quantidade:	135	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 50mm para esgoto				<b>Valor Total:</b> 1.247,40
Quantidade:	90	<b>Valor Unit.:</b> 13,86		
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 75mm para esgoto				<b>Valor Total:</b> 1.128,92
Quantidade:	26	<b>Valor Unit.:</b> 43,42		
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Engate flexível 1/2 x 40 cm				<b>Valor Total:</b> 1.386,66
Quantidade:	121	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		
<b>Item:</b> 39	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Filtro para Bebedouro Industrial de 200 litros				<b>Valor Total:</b> 1.713,00
Quantidade:	5	<b>Valor Unit.:</b> 342,60		
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50m				<b>Valor Total:</b> 1.507,98
Quantidade:	123	<b>Valor Unit.:</b> 12,26		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 25mm x 1/2" soldável/roscável				<b>Valor Total:</b> 1.469,25
Quantidade:	225	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		
<b>Item:</b> 42	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 32mm x 3/4" soldável/roscável				<b>Valor Total:</b> 261,45
Quantidade:	45	<b>Valor Unit.:</b> 5,81		
<b>Item:</b> 43	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1/2" roscável				<b>Valor Total:</b> 985,56
Quantidade:	172	<b>Valor Unit.:</b> 5,73		
<b>Item:</b> 44	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1" roscável				<b>Valor Total:</b> 293,85
Quantidade:	45	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		
<b>Item:</b> 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 100mm para esgoto, soldável				<b>Valor Total:</b> 1.673,16
Quantidade:	146	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		
<b>Item:</b> 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 20mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 35,10
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 1,17		
<b>Item:</b> 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 25mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 241,20
Quantidade:	180	<b>Valor Unit.:</b> 1,34		
<b>Item:</b> 48	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 32mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 97,50
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 3,25		
<b>Item:</b> 49	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm para esgoto, soldável				<b>Valor Total:</b> 338,67
Quantidade:	159	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		
<b>Item:</b> 50	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 859,50
Quantidade:	150	<b>Valor Unit.:</b> 5,73		
<b>Item:</b> 51	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm para esgoto, soldável				<b>Valor Total:</b> 147,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 4,93		
<b>Item:</b> 52	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 195,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		
<b>Item:</b> 53	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 6" roscável				<b>Valor Total:</b> 221,76
Quantidade:	16	<b>Valor Unit.:</b> 13,86		
<b>Item:</b> 54	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Lavatório em louça branca sem coluna, padrão popular				<b>Valor Total:</b> 9.906,05
Quantidade:	83	<b>Valor Unit.:</b> 119,35		
<b>Item:</b> 55	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 3/4" roscável				<b>Valor Total:</b> 757,80
Quantidade:	180	<b>Valor Unit.:</b> 4,21		
<b>Item:</b> 56	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 25mm soldável				<b>Valor Total:</b> 311,40
Quantidade:	180	<b>Valor Unit.:</b> 1,73		
<b>Item:</b> 57	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 40mm soldável				<b>Valor Total:</b> 844,20
Quantidade:	180	<b>Valor Unit.:</b> 4,69		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 58	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 50mm soldável				<b>Valor Total:</b> 387,75
Quantidade:	75	<b>Valor Unit.:</b> 5,17		
<b>Item:</b> 59	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 1/2" roscável				<b>Valor Total:</b> 1.039,50
Quantidade:	75	<b>Valor Unit.:</b> 13,86		
<b>Item:</b> 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 3/4" roscável				<b>Valor Total:</b> 1.458,75
Quantidade:	75	<b>Valor Unit.:</b> 19,45		
<b>Item:</b> 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 25mm soldável				<b>Valor Total:</b> 1.518,75
Quantidade:	75	<b>Valor Unit.:</b> 20,25		
<b>Item:</b> 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 40mm soldável				<b>Valor Total:</b> 1.063,20
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 35,44		
<b>Item:</b> 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 1" roscável				<b>Valor Total:</b> 1.807,30
Quantidade:	106	<b>Valor Unit.:</b> 17,05		
<b>Item:</b> 64	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 25mm soldável				<b>Valor Total:</b> 1.609,66
Quantidade:	151	<b>Valor Unit.:</b> 10,66		
<b>Item:</b> 65	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 40mm soldável				<b>Valor Total:</b> 4.747,44
Quantidade:	151	<b>Valor Unit.:</b> 31,44		
<b>Item:</b> 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 50mm soldável				<b>Valor Total:</b> 1.594,80
Quantidade:	45	<b>Valor Unit.:</b> 35,44		
<b>Item:</b> 67	Unidade: Par	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Luva isolante de borracha Classe 002,5KV				<b>Valor Total:</b> 852,66
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 852,66		
<b>Item:</b> 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 3/4" roscável				<b>Valor Total:</b> 111,00
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		
<b>Item:</b> 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 1" roscável				<b>Valor Total:</b> 231,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 7,73		
<b>Item:</b> 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 20mm – soldável				<b>Valor Total:</b> 63,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		
<b>Item:</b> 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 25mm – soldável				<b>Valor Total:</b> 110,40
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 3,68		
<b>Item:</b> 72	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso de fixação para vaso sanitário para bucha N° 10				<b>Valor Total:</b> 490,14
Quantidade:	126	<b>Valor Unit.:</b> 3,89		
<b>Item:</b> 73	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 1/2" roscável -				<b>Valor Total:</b> 32,78
Quantidade:	22	<b>Valor Unit.:</b> 1,49		
<b>Item:</b> 74	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 3/4" roscável				<b>Valor Total:</b> 45,76
Quantidade:	22	<b>Valor Unit.:</b> 2,08		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 75	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 20mm soldavel				<b>Valor Total:</b> 96,72
Quantidade:	52	<b>Valor Unit.:</b> 1,86		
<b>Item:</b> 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 25mm soldavel				<b>Valor Total:</b> 232,80
Quantidade:	120	<b>Valor Unit.:</b> 1,94		
<b>Item:</b> 77	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta de 3/4", composto do kit haste, cunha e anel				<b>Valor Total:</b> 2.115,84
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 111,36		
<b>Item:</b> 78	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão de 3/4", com acabamento				<b>Valor Total:</b> 1.910,10
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 127,34		
<b>Item:</b> 79	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão S-30 - 25 mm				<b>Valor Total:</b> 1.430,70
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 95,38		
<b>Item:</b> 80	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro esfera VS soldavel 40				<b>Valor Total:</b> 642,60
Quantidade:	9	<b>Valor Unit.:</b> 71,40		
<b>Item:</b> 81	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparo para descarga acoplada				<b>Valor Total:</b> 14.260,18
Quantidade:	106	<b>Valor Unit.:</b> 134,53		
<b>Item:</b> 82	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparos para válvula				<b>Valor Total:</b> 2.333,70
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 77,79		
<b>Item:</b> 83	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia de cozinha de plástico, com saída de 40 mm				<b>Valor Total:</b> 1.266,65
Quantidade:	49	<b>Valor Unit.:</b> 25,85		
<b>Item:</b> 84	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia em PVC com acabamento branco				<b>Valor Total:</b> 584,46
Quantidade:	51	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		
<b>Item:</b> 85	Unidade: Tubo	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Silicone (adesivo) em tubo 280g				<b>Valor Total:</b> 1.447,60
Quantidade:	56	<b>Valor Unit.:</b> 25,85		
<b>Item:</b> 86	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Spud para vaso sanitário				<b>Valor Total:</b> 26,52
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 6,63		
<b>Item:</b> 87	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 1" x 3/4" - roscável				<b>Valor Total:</b> 471,12
Quantidade:	52	<b>Valor Unit.:</b> 9,06		
<b>Item:</b> 88	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 25mm - soldável				<b>Valor Total:</b> 226,46
Quantidade:	169	<b>Valor Unit.:</b> 1,34		
<b>Item:</b> 89	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 32mm - soldável				<b>Valor Total:</b> 135,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 4,53		
<b>Item:</b> 90	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 40mm - soldável				<b>Valor Total:</b> 1.791,40
Quantidade:	169	<b>Valor Unit.:</b> 10,60		
<b>Item:</b> 91	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 50mm - soldável				<b>Valor Total:</b> 343,80
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 92	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 100mm				<b>Valor Total:</b> 231,75
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 15,45		
<b>Item:</b> 93	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 40mm				<b>Valor Total:</b> 74,88
Quantidade:	26	<b>Valor Unit.:</b> 2,88		
<b>Item:</b> 94	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira com boia de caixa d'água completa 1/2				<b>Valor Total:</b> 1.489,15
Quantidade:	65	<b>Valor Unit.:</b> 22,91		
<b>Item:</b> 95	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório 25 mm - 1/2"				<b>Valor Total:</b> 1.498,34
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 78,86		
<b>Item:</b> 96	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório aço inox 25 mm - 1/2"				<b>Valor Total:</b> 5.064,64
Quantidade:	49	<b>Valor Unit.:</b> 103,36		
<b>Item:</b> 97	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				<b>Valor Total:</b> 741,40
Quantidade:	11	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		
<b>Item:</b> 98	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 3/4"				<b>Valor Total:</b> 6.212,80
Quantidade:	88	<b>Valor Unit.:</b> 70,60		
<b>Item:</b> 99	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				<b>Valor Total:</b> 471,80
Quantidade:	7	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		
<b>Item:</b> 100	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de parede para cozinha, com acabamento cromado, bica móvel com arejador				<b>Valor Total:</b> 8.317,40
Quantidade:	70	<b>Valor Unit.:</b> 118,82		
<b>Item:</b> 101	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: Torneira para bebedouro de água mineral				<b>Valor Total:</b> 797,45
Quantidade:	41	<b>Valor Unit.:</b> 19,45		
<b>Item:</b> 102	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira para pia curta de metal				<b>Valor Total:</b> 618,10
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 61,81		
<b>Item:</b> 103	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira para pia longa de metal				<b>Valor Total:</b> 499,80
Quantidade:	7	<b>Valor Unit.:</b> 71,40		
<b>Item:</b> 104	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo p/ caixa de descarga c/ curva				<b>Valor Total:</b> 505,70
Quantidade:	26	<b>Valor Unit.:</b> 19,45		
<b>Item:</b> 105	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé para poço de 1"				<b>Valor Total:</b> 183,28
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 45,82		
<b>Item:</b> 106	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé para poço de 2"				<b>Valor Total:</b> 573,32
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 143,33		
<b>Item:</b> 107	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC 25mm				<b>Valor Total:</b> 4.028,40
Quantidade:	135	<b>Valor Unit.:</b> 29,84		
<b>Item:</b> 108	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC 40mm				<b>Valor Total:</b> 4.292,10
Quantidade:	45	<b>Valor Unit.:</b> 95,38		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 109	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 100mm				Valor Total: 2.801,48
Quantidade: 22		Valor Unit.: 127,34		
Item: 110	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 40mm				Valor Total: 1.183,82
Quantidade: 22		Valor Unit.: 53,81		
Item: 111	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca, padrão popular				Valor Total: 4.670,55
Quantidade: 9		Valor Unit.: 518,95		
Item: 112	Unidade: Und	Marca: PRATIK	Modelo:	
Descrição: Veda rosca grande				Valor Total: 343,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,46		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J SUELIO DOS SANTOS LIMA	085 10.274.559/0001-63	345.842,95	280.091,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	021 01.397.622/0001-68	345.842,95	255.500,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA	048 40.219.546/0001-52	345.842,95	289.557,50	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	089 26.393.753/0001-06	345.842,95	290.500,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2022 22:08:09	PUBLICADO			
17/05/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/05/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/05/2022 09:37:39	DISPUTA			
26/05/2022 09:37:39	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		345.842,95
26/05/2022 09:37:39	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)		345.842,95
26/05/2022 09:37:39	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)		345.842,95
26/05/2022 09:37:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		345.842,95
26/05/2022 09:38:42	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		345.500,00
26/05/2022 09:38:58	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)		345.400,00
26/05/2022 09:41:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		345.300,00
26/05/2022 09:41:37	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		345.200,99
26/05/2022 09:44:01	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)		345.000,00
26/05/2022 09:44:17	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)		344.800,55
26/05/2022 09:44:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		344.500,00
26/05/2022 09:45:00	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)		344.400,55
26/05/2022 09:45:29	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)		344.000,00
26/05/2022 09:48:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		343.500,00
26/05/2022 09:49:00	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)		343.400,00
26/05/2022 09:50:09	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)		343.300,55
26/05/2022 09:51:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		343.200,00
26/05/2022 09:52:35	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)		343.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



26/05/2022 09:52:39	TEMPO RANDÔMICO		
26/05/2022 09:52:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	342.900,99
26/05/2022 09:54:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	342.800,00
26/05/2022 09:54:21	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)	342.500,55
26/05/2022 09:54:49	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)	341.000,00
26/05/2022 09:55:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	340.500,00
26/05/2022 09:55:19	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)	340.400,55
26/05/2022 09:56:47	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	335.000,00
26/05/2022 09:57:03	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)	334.500,55
26/05/2022 09:57:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 089			
26/05/2022 09:57:39	FECHADO 1		
26/05/2022 09:58:11	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 021)	255.500,00
26/05/2022 10:00:50	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	290.500,00
26/05/2022 10:01:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	289.557,50
26/05/2022 10:02:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME			
26/05/2022 10:02:42	HABILITAÇÃO		
26/05/2022 11:15:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/05/2022 11:30:19	EM ADJUDICAÇÃO		
27/05/2022 09:52:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia senhores! O prazo para envio da proposta reajusta por email é de 48h contados de hoje e o prazo para envio da documentação de habilitação e proposta ajustada original, pelos correios é de 05 dias úteis a contar de hoje.			
05/07/2022 11:29:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.			
05/07/2022 11:29:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			
05/07/2022 11:29:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.			
05/07/2022 11:30:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
07/07/2022 12:49:38	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa pediu desistência dos lotes.			
07/07/2022 12:49:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é J SUELIO DOS SANTOS LIMA			
07/07/2022 20:58:39	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 085)	280.091,61
07/07/2022 21:00:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/07/2022 10:36:19	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Adaptador soldável curto de 25mm x 3/4"			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 138,45	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Adaptador soldável curto de 32mm x 1" -			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 3,33</b>	<b>Valor Total: 53,28</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Adaptador soldável curto de 40mm x 1 1/4"			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.: 4,48</b>	<b>Valor Total: 219,52</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Adaptador Soldavel para Registro 25x1/2			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.: 3,28</b>	<b>Valor Total: 160,72</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 14,07</b>	<b>Valor Total: 464,31</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Assento plástico para vaso sanitário – com base e tampa de plástico soprado – utilizando para afiação, na furação do vaso, parafusos e borboletas em material plástico de dimensões conforme NBR 11778, 11990, 11991			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 59,41</b>	<b>Valor Total: 1.841,71</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: Bacia sanitária infantil com caixa acoplada completa			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 782,16</b>	<b>Valor Total: 6.257,28</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: Bacia sanitária para válvula de descarga, com saída de esgoto vertical, no formato ovalado, na cor branca, com dimensões 480mm, comprimento 380mm, largura (modelo convencional)			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 315,15</b>	<b>Valor Total: 7.248,45</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Boia para Bomba Submersa			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 133,74</b>	<b>Valor Total: 534,96</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: INTECH	Modelo:
Descrição: Bomba centrífuga - Características Técnicas: Potência: 1,5 CV; Estágio: 1; Rotor: 136 x 3 mm; Sucção bsp: 1 1/2"; Recalque bsp: 1"; Vazão máxima: 16 m³/h (Pressão: 8 m.c.a); Vazão mínima: 3,5 m³/h (Pressão: 32 m.c.a);			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2.046,06</b>	<b>Valor Total: 4.092,12</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: OCEANICA	Modelo:
Descrição: Bomba Submersa (sapinho de 500W)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 596,75</b>	<b>Valor Total: 2.983,75</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: Bomba submersa trifásica - Características Técnicas: Potência: 0,5 CV; Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA; Rotor de fluxo radial; Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP; Ø Mínimo do poço: 4"; Vazão máxima: 13 m³/h (Pressão: 50 m.c.a); Vazão mínima: 5 m³/h (Pressão: 135 m.c.a); Bombeador composto por: corpo de sucção, amcal intermediário e corpo da válvula de retenção de bronze, difusor e rotor de tecnopolímero;			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.884,93</b>	<b>Valor Total: 1.884,93</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 25mm x 20mm soldável para água			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 1,73</b>	<b>Valor Total: 77,85</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 1 1/2" soldável/roscável para água			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 7,38</b>	<b>Valor Total: 110,70</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	<b>Valor Total: 55,20</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água esgoto			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.: 3,33</b>	<b>Valor Total: 176,49</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 75mm x 50mm, soldável para esgoto			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 9,06</b>	<b>Valor Total: 135,90</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Bucha de Redução Longa 40x25				<b>Valor Total:</b> 91,20
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 6,08		
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Caixa d' agua 1000 LT				<b>Valor Total:</b> 2.774,55
Quantidade:	5	<b>Valor Unit.:</b> 554,91		
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Caixa d' agua 500 LT				<b>Valor Total:</b> 1.992,70
Quantidade:	5	<b>Valor Unit.:</b> 398,54		
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Caixa d' agua 5000 LT				<b>Valor Total:</b> 9.260,14
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 4.630,07		
<b>Item:</b> 22	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa de gordura de PVC (Padrão)				<b>Valor Total:</b> 1.336,92
Quantidade:	26	<b>Valor Unit.:</b> 51,42		
<b>Item:</b> 23	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa de gordura sifonada 20x25				<b>Valor Total:</b> 356,46
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 59,41		
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Caixa de passagem 50cm de diâmetro x 50cm de altura				<b>Valor Total:</b> 1.233,50
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 123,35		
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga acoplada				<b>Valor Total:</b> 4.079,68
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 214,72		
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga comum				<b>Valor Total:</b> 1.256,26
Quantidade:	23	<b>Valor Unit.:</b> 54,62		
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sifonada quadrada 100x100x50				<b>Valor Total:</b> 213,39
Quantidade:	9	<b>Valor Unit.:</b> 23,71		
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sinfonada quadrada (100x100x50)				<b>Valor Total:</b> 46,90
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 23,45		
<b>Item:</b> 29	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 100mm para esgoto soldável				<b>Valor Total:</b> 3.414,84
Quantidade:	26	<b>Valor Unit.:</b> 131,34		
<b>Item:</b> 30	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 25 mm para água				<b>Valor Total:</b> 1.042,72
Quantidade:	38	<b>Valor Unit.:</b> 27,44		
<b>Item:</b> 31	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 40 mm para esgoto soldável				<b>Valor Total:</b> 1.090,89
Quantidade:	23	<b>Valor Unit.:</b> 47,43		
<b>Item:</b> 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 25mm soldável				<b>Valor Total:</b> 110,77
Quantidade:	53	<b>Valor Unit.:</b> 2,09		
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 40mm soldável				<b>Valor Total:</b> 218,89
Quantidade:	53	<b>Valor Unit.:</b> 4,13		
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 50mm soldável				<b>Valor Total:</b> 53,58
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 8,93		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Cola para PVC, tubo com 850g				<b>Valor Total:</b> 3.033,00
Quantidade:	45	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 50mm para esgoto				<b>Valor Total:</b> 415,80
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 13,86		
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 75mm para esgoto				<b>Valor Total:</b> 390,78
Quantidade:	9	<b>Valor Unit.:</b> 43,42		
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Engate flexível 1/2 x 40 cm				<b>Valor Total:</b> 469,86
Quantidade:	41	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		
<b>Item:</b> 39	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Filtro para Bebedouro Industrial de 200 litros				<b>Valor Total:</b> 685,20
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 342,60		
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50m				<b>Valor Total:</b> 502,66
Quantidade:	41	<b>Valor Unit.:</b> 12,26		
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 25mm x 1/2" soldável/roscável				<b>Valor Total:</b> 489,75
Quantidade:	75	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		
<b>Item:</b> 42	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 32mm x 3/4" soldável/roscável				<b>Valor Total:</b> 87,15
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 5,81		
<b>Item:</b> 43	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1/2" roscável				<b>Valor Total:</b> 332,34
Quantidade:	58	<b>Valor Unit.:</b> 5,73		
<b>Item:</b> 44	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1" roscável				<b>Valor Total:</b> 97,95
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		
<b>Item:</b> 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 100mm para esgoto, soldável				<b>Valor Total:</b> 561,54
Quantidade:	49	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		
<b>Item:</b> 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 20mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 11,70
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 1,17		
<b>Item:</b> 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 25mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 80,40
Quantidade:	60	<b>Valor Unit.:</b> 1,34		
<b>Item:</b> 48	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 32mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 32,50
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 3,25		
<b>Item:</b> 49	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm para esgoto, soldável				<b>Valor Total:</b> 112,89
Quantidade:	53	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		
<b>Item:</b> 50	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm, soldável				<b>Valor Total:</b> 286,50
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 5,73		
<b>Item:</b> 51	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm para esgoto, soldável				<b>Valor Total:</b> 49,30
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 4,93		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 52	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm, soldável				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 6,53		<b>Valor Total:</b> 65,30
<b>Item:</b> 53	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 6" roscável				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 13,86		<b>Valor Total:</b> 69,30
<b>Item:</b> 54	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Lavatório em louça branca sem coluna, padrão popular				
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.:</b> 119,35		<b>Valor Total:</b> 3.341,80
<b>Item:</b> 55	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 3/4" roscável				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 4,21		<b>Valor Total:</b> 252,60
<b>Item:</b> 56	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 25mm soldável				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 1,73		<b>Valor Total:</b> 103,80
<b>Item:</b> 57	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 40mm soldável				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 4,69		<b>Valor Total:</b> 281,40
<b>Item:</b> 58	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 50mm soldável				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 5,17		<b>Valor Total:</b> 129,25
<b>Item:</b> 59	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 1/2" roscável				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 13,86		<b>Valor Total:</b> 346,50
<b>Item:</b> 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 3/4" roscável				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 19,45		<b>Valor Total:</b> 486,25
<b>Item:</b> 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 25mm soldável				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 20,25		<b>Valor Total:</b> 506,25
<b>Item:</b> 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 40mm soldável				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 35,44		<b>Valor Total:</b> 354,40
<b>Item:</b> 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 1" roscável				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.:</b> 17,05		<b>Valor Total:</b> 596,75
<b>Item:</b> 64	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 25mm soldável				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 10,66		<b>Valor Total:</b> 533,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 40mm soldável				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 31,44		<b>Valor Total:</b> 1.572,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de união de 50mm soldável				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 35,44		<b>Valor Total:</b> 531,60
<b>Item:</b> 67	Unidade: Par	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Luva isolante de borracha Classe 002,5KV				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 852,66		<b>Valor Total:</b> 852,66
<b>Item:</b> 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 3/4" roscável				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 37,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 1" roscável				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 7,73		<b>Valor Total:</b> 77,30
<b>Item:</b> 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 20mm – soldável				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 2,13		<b>Valor Total:</b> 21,30
<b>Item:</b> 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 25mm – soldável				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 3,68		<b>Valor Total:</b> 36,80
<b>Item:</b> 72	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso de fixação para vaso sanitário para bucha N° 10				
Quantidade: 42		<b>Valor Unit.:</b> 3,89		<b>Valor Total:</b> 163,38
<b>Item:</b> 73	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de ½" roscável -				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 1,49		<b>Valor Total:</b> 11,92
<b>Item:</b> 74	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de ¾" roscável				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 2,08		<b>Valor Total:</b> 16,64
<b>Item:</b> 75	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 20mm soldavel				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.:</b> 1,86		<b>Valor Total:</b> 33,48
<b>Item:</b> 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 25mm soldavel				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 1,94		<b>Valor Total:</b> 77,60
<b>Item:</b> 77	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta de 3/4", composto do kit haste, cunha e anel				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 111,36		<b>Valor Total:</b> 668,16
<b>Item:</b> 78	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão de 3/4", com acabamento				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 127,34		<b>Valor Total:</b> 636,70
<b>Item:</b> 79	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão S-30 - 25 mm				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 95,38		<b>Valor Total:</b> 476,90
<b>Item:</b> 80	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro esfera VS soldavel 40				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 71,40		<b>Valor Total:</b> 214,20
<b>Item:</b> 81	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparo para descarga acoplada				
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.:</b> 134,53		<b>Valor Total:</b> 4.843,08
<b>Item:</b> 82	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparos para válvula				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 77,79		<b>Valor Total:</b> 777,90
<b>Item:</b> 83	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia de cozinha de plástico, com saída de 40 mm				
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.:</b> 25,85		<b>Valor Total:</b> 413,60
<b>Item:</b> 84	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia em PVC com acabamento branco				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 11,46		<b>Valor Total:</b> 194,82
<b>Item:</b> 85	Unidade: Tubo	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Silicone (adesivo) em tubo 280g				
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.:</b> 25,85		<b>Valor Total:</b> 491,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 86	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Spud para vaso sanitário				<b>Valor Total:</b> 6,63
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 6,63		
<b>Item:</b> 87	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 1" x 3/4" – roscável				<b>Valor Total:</b> 163,08
Quantidade:	18	<b>Valor Unit.:</b> 9,06		
<b>Item:</b> 88	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 25mm - soldável				<b>Valor Total:</b> 75,04
Quantidade:	56	<b>Valor Unit.:</b> 1,34		
<b>Item:</b> 89	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 32mm – soldável				<b>Valor Total:</b> 45,30
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 4,53		
<b>Item:</b> 90	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 40mm – soldável				<b>Valor Total:</b> 593,60
Quantidade:	56	<b>Valor Unit.:</b> 10,60		
<b>Item:</b> 91	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 50mm – soldável				<b>Valor Total:</b> 114,60
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 11,46		
<b>Item:</b> 92	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 100mm				<b>Valor Total:</b> 77,25
Quantidade:	5	<b>Valor Unit.:</b> 15,45		
<b>Item:</b> 93	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 40mm				<b>Valor Total:</b> 25,92
Quantidade:	9	<b>Valor Unit.:</b> 2,88		
<b>Item:</b> 94	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira com boia de caixa d'agua completa 1/2				<b>Valor Total:</b> 504,02
Quantidade:	22	<b>Valor Unit.:</b> 22,91		
<b>Item:</b> 95	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório 25 mm - 1/2"				<b>Valor Total:</b> 473,16
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 78,86		
<b>Item:</b> 96	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório aço inox 25 mm - 1/2"				<b>Valor Total:</b> 1.757,12
Quantidade:	17	<b>Valor Unit.:</b> 103,36		
<b>Item:</b> 97	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				<b>Valor Total:</b> 269,60
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		
<b>Item:</b> 98	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 3/4"				<b>Valor Total:</b> 2.047,40
Quantidade:	29	<b>Valor Unit.:</b> 70,60		
<b>Item:</b> 99	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				<b>Valor Total:</b> 202,20
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 67,40		
<b>Item:</b> 100	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de parede para cozinha, com acabamento cromado, bica móvel com arejador				<b>Valor Total:</b> 2.851,68
Quantidade:	24	<b>Valor Unit.:</b> 118,82		
<b>Item:</b> 101	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: Torneira para bebedouro de água mineral				<b>Valor Total:</b> 272,30
Quantidade:	14	<b>Valor Unit.:</b> 19,45		
<b>Item:</b> 102	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira para pia curta de metal				<b>Valor Total:</b> 185,43
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 61,81		

27 de 94



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

Item: 103	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira para pia longa de metal				Valor Total: 214,20
Quantidade: 3	Valor Unit.: 71,40			
Item: 104	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo p/ caixa de descarga c/ curva				Valor Total: 175,05
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,45			
Item: 105	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé para poço de 1"				Valor Total: 45,82
Quantidade: 1	Valor Unit.: 45,82			
Item: 106	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé para poço de 2"				Valor Total: 143,33
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,33			
Item: 107	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC 25mm				Valor Total: 1.342,80
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,84			
Item: 108	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC 40mm				Valor Total: 1.430,70
Quantidade: 15	Valor Unit.: 95,38			
Item: 109	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 100mm				Valor Total: 1.018,72
Quantidade: 8	Valor Unit.: 127,34			
Item: 110	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 40mm				Valor Total: 430,48
Quantidade: 8	Valor Unit.: 53,81			
Item: 111	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca, padrão popular				Valor Total: 1.556,85
Quantidade: 3	Valor Unit.: 518,95			
Item: 112	Unidade: Und	Marca: PRATIK	Modelo:	
Descrição: Veda rosca grande				Valor Total: 114,60
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,46			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J SUELIO DOS SANTOS LIMA	057 10.274.559/0001-63	121.038,58	98.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA	046 40.219.546/0001-52	121.038,58	72.999,99	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA - ME	002 01.397.622/0001-68	121.038,58	80.500,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028 26.393.753/0001-06	121.038,58	104.500,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2022 22:08:09	PUBLICADO			
17/05/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/05/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/05/2022 09:37:40	DISPUTA			
26/05/2022 09:37:40	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA - ME (PARTICIPANTE 002)		121.038,58
26/05/2022 09:37:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		121.038,58
26/05/2022 09:37:40	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)		121.038,58





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

26/05/2022 09:37:40	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	121.038,58
26/05/2022 09:38:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	121.000,00
26/05/2022 09:39:08	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	120.999,99
26/05/2022 09:41:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.999,98
26/05/2022 09:41:47	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	120.900,99
26/05/2022 09:44:30	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	120.899,55
26/05/2022 09:45:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.800,00
26/05/2022 09:45:10	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	120.788,55
26/05/2022 09:45:43	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	120.700,00
26/05/2022 09:48:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.500,00
26/05/2022 09:50:16	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	120.400,55
26/05/2022 09:52:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.300,00
26/05/2022 09:52:40	TEMPO RANDÔMICO		
26/05/2022 09:53:04	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	120.200,99
26/05/2022 09:54:35	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	12.100,55
26/05/2022 09:54:39	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.100,55.			
26/05/2022 09:54:54	MENSAGEM	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	
favor cancelar meu ultimo lance, erro de digitação			
26/05/2022 09:55:01	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	12.000,00
26/05/2022 09:55:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 028			
26/05/2022 09:55:40	FECHADO 1		
26/05/2022 09:58:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O pedido de cancelamento deve ser feito no mesmo momento em que o erro é cometido, não consigo cancelar pois já estamos na fase fechada, quando for finalizado reiniciarei a fase de lances.			
26/05/2022 10:00:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046			
26/05/2022 10:00:40	FECHADO 2		
26/05/2022 10:04:36	MENSAGEM	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 12.000,00.			
26/05/2022 10:05:10	MENSAGEM	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	
por favor cancelar lance de 12.000 erro de digitação			
26/05/2022 10:05:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J SUELIO DOS SANTOS LIMA			
26/05/2022 10:05:42	HABILITAÇÃO		
26/05/2022 10:07:38	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
26/05/2022 10:07:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Retroação de disputa. Motivo: Por motivo de alguns licitantes terem apresentado lances digitados de forma errada.			
26/05/2022 10:08:08	DISPUTA		
26/05/2022 10:08:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 057 no valor de 12.000,00 foi cancelado.			
26/05/2022 10:08:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 002 no valor de 12.100,55 foi cancelado.			
26/05/2022 10:09:14	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	120.000,00
26/05/2022 10:09:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Reabri a fase de disputa para que os lances fossem cancelados. Peço atenção na hora de ofertar seus lances.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

26/05/2022 10:09:39	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	119.500,00
26/05/2022 10:10:20	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	118.000,00
26/05/2022 10:11:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	117.500,00
26/05/2022 10:13:08	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	117.000,55
26/05/2022 10:15:19	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	110.000,00
26/05/2022 10:15:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	107.000,00
26/05/2022 10:16:12	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	106.500,22
26/05/2022 10:18:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	105.500,00
26/05/2022 10:18:07	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	105.501,99
26/05/2022 10:18:24	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	104.500,99
26/05/2022 10:19:28	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	100.000,00
26/05/2022 10:19:45	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	99.500,22
26/05/2022 10:20:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	99.400,00
26/05/2022 10:21:50	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 057)	98.000,00
26/05/2022 10:23:08	TEMPO RANDÔMICO		
26/05/2022 10:24:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 028			
26/05/2022 10:24:08	FECHADO 1		
26/05/2022 10:25:06	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 002)	80.500,00
26/05/2022 10:25:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	72.999,99
26/05/2022 10:29:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			
26/05/2022 10:29:09	HABILITAÇÃO		
26/05/2022 11:39:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/05/2022 11:54:58	EM ADJUDICAÇÃO		
27/05/2022 09:52:41	MENSAGEM PREGOEIRO		
Bom dia senhores! O prazo para envio da proposta reajusta por email é de 48h contados de hoje e o prazo para envio da documentação de habilitação e proposta ajustada original, pelos correios é de 05 dias úteis a contar de hoje.			
29/05/2022 23:59:47	MENSAGEM SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		
Boa noite, proposta readequada enviada para o email (pregaoeletronicoipmi@gmail.com), por favor, confirmar recebimento!			
28/06/2022 11:51:30	MENSAGEM SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		
Bom dia, foi anexado ao sistema o pedido de desistencia.			
05/07/2022 11:29:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.			
05/07/2022 11:29:58	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.			
05/07/2022 11:30:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é J SUELIO DOS SANTOS LIMA			
07/07/2022 12:49:38	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa pediu desistência dos lotes.			
07/07/2022 21:03:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/07/2022 10:36:19	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira U galvanizada 1/2				
Quantidade: 86		Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 128,14
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira U galvanizada 3/4				
Quantidade: 244		Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 505,08
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates corte diagonal de 6", cabo isolado / 1000 Volts				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 202,81		Valor Total: 608,43
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates de bico				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 52,25		Valor Total: 52,25
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates de pressão de 10"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 71,73		Valor Total: 71,73
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates universal cabo isolado 1000 Volts				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 87,50		Valor Total: 525,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates universal de 8"				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 51,32		Valor Total: 102,64
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: DIMAX	Modelo:	
Descrição: Arco regulável de 12", cabo de plástico aberto, pintura eletrostática para lâminas de serra manual				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 62,45		Valor Total: 1.811,05
<b>Item: 9</b>	Unidade: Par	Marca: PEGA FORTE	Modelo:	
Descrição: Botas plástica números variados				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 68,95		Valor Total: 1.034,25
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 1/4"				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 14,22		Valor Total: 483,48
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 1/8"				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 11,44		Valor Total: 469,04
<b>Item: 12</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 13/32"				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 11,44		Valor Total: 125,84
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 3/8"				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 34,63		Valor Total: 1.419,83
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 5/16"				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 38,34		Valor Total: 728,46
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro Nº 1/2"				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 45,76		Valor Total: 1.967,68
<b>Item: 16</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro Nº 1/4"				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 16,08		Valor Total: 691,44
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro Nº 13/64"				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 11,44		Valor Total: 240,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro Nº 25/64"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 22,57		<b>Valor Total:</b> 338,55
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro Nº 3/8"				
Quantidade: 43		<b>Valor Unit.:</b> 26,28		<b>Valor Total:</b> 1.130,04
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro Nº 9/32"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 227,25
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia Nº 10				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 25,35		<b>Valor Total:</b> 177,45
<b>Item:</b> 22	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia Nº 12				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 35,56		<b>Valor Total:</b> 248,92
<b>Item:</b> 23	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia Nº 5				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 13,14		<b>Valor Total:</b> 52,56
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia Nº 6				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 13,55		<b>Valor Total:</b> 94,85
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia Nº 7				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 18,87		<b>Valor Total:</b> 75,48
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia Nº 8				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 20,72		<b>Valor Total:</b> 145,04
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 13/32"				
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 575,70
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 5/16"				
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.:</b> 27,21		<b>Valor Total:</b> 1.033,98
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 5/32 mm				
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.:</b> 16,08		<b>Valor Total:</b> 611,04
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 6 mm				
Quantidade: 39		<b>Valor Unit.:</b> 16,08		<b>Valor Total:</b> 627,12
<b>Item:</b> 31	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon Nº 10, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 187		<b>Valor Unit.:</b> 1,73		<b>Valor Total:</b> 323,51
<b>Item:</b> 32	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon Nº 12, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 187		<b>Valor Unit.:</b> 1,95		<b>Valor Total:</b> 364,65
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon Nº 5, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 187		<b>Valor Unit.:</b> 1,73		<b>Valor Total:</b> 323,51
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon Nº 6, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 187		<b>Valor Unit.:</b> 1,92		<b>Valor Total:</b> 359,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 8, com parafuso de rosca soberba				<b>Valor Total:</b> 398,31
Quantidade:	187	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ enxada				<b>Valor Total:</b> 380,25
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 25,35		
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ foice				<b>Valor Total:</b> 177,45
Quantidade:	7	<b>Valor Unit.:</b> 25,35		
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ pá				<b>Valor Total:</b> 352,50
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 23,50		
<b>Item:</b> 39	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ picareta				<b>Valor Total:</b> 299,31
Quantidade:	11	<b>Valor Unit.:</b> 27,21		
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ancinho				<b>Valor Total:</b> 138,53
Quantidade:	7	<b>Valor Unit.:</b> 19,79		
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 20 mm				<b>Valor Total:</b> 340,86
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 17,94		
<b>Item:</b> 42	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 25 mm				<b>Valor Total:</b> 2.448,90
Quantidade:	90	<b>Valor Unit.:</b> 27,21		
<b>Item:</b> 43	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 30 mm				<b>Valor Total:</b> 4.013,10
Quantidade:	126	<b>Valor Unit.:</b> 31,85		
<b>Item:</b> 44	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 32 mm				<b>Valor Total:</b> 3.297,24
Quantidade:	86	<b>Valor Unit.:</b> 38,34		
<b>Item:</b> 45	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 40 mm				<b>Valor Total:</b> 4.457,30
Quantidade:	106	<b>Valor Unit.:</b> 42,05		
<b>Item:</b> 46	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 50 mm				<b>Valor Total:</b> 3.934,35
Quantidade:	63	<b>Valor Unit.:</b> 62,45		
<b>Item:</b> 47	Unidade: Und	Marca: COLSON	Modelo:	
Descrição: Câmara de ar 3,5 X 8				<b>Valor Total:</b> 330,00
Quantidade:	11	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		
<b>Item:</b> 48	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Capacetes (para obras e epi's)				<b>Valor Total:</b> 401,28
Quantidade:	11	<b>Valor Unit.:</b> 36,48		
<b>Item:</b> 49	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Carrinho De Mão Com Chassi Metálico E Caçamba Metálica				<b>Valor Total:</b> 13.864,75
Quantidade:	25	<b>Valor Unit.:</b> 554,59		
<b>Item:</b> 50	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Carro de armazém de aço com capacidade para 200kg				<b>Valor Total:</b> 1.464,16
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 732,08		
<b>Item:</b> 51	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Carro de armazém específico para carregamento debotijões de gás, com capacidade para 3 vasilhames				<b>Valor Total:</b> 694,99
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 694,99		

33 de 94





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 52	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo 120 cm				<b>Valor Total:</b> 1.606,44
Quantidade:	12	<b>Valor Unit.:</b> 133,87		
<b>Item:</b> 53	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de boca ajustável 8"				<b>Valor Total:</b> 54,11
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 54,11		
<b>Item:</b> 54	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 1/4" x 6"				<b>Valor Total:</b> 12,68
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 12,68		
<b>Item:</b> 55	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 1/4" x 8"				<b>Valor Total:</b> 44,97
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 14,99		
<b>Item:</b> 56	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 3/16" x 6"				<b>Valor Total:</b> 14,53
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 14,53		
<b>Item:</b> 57	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 3/16" x 8"				<b>Valor Total:</b> 15,46
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 15,46		
<b>Item:</b> 58	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 5/16" x 8"				<b>Valor Total:</b> 19,79
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 19,79		
<b>Item:</b> 59	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave Philips 1/4" x 8"				<b>Valor Total:</b> 15,15
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		
<b>Item:</b> 60	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave Philips 3/16" x 8"				<b>Valor Total:</b> 15,15
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		
<b>Item:</b> 61	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chaves de regulagem nº 10 e nº 14				<b>Valor Total:</b> 90,28
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 90,28		
<b>Item:</b> 62	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Cintos de segurança com 4 conexões e proteção lombar(cinto paraquedista)				<b>Valor Total:</b> 1.667,00
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 416,75		
<b>Item:</b> 63	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Cinta para amarração de carga sistema trik de 10 ton. - Cinta para amarração de cargas com catraca e um dispositivo composto por fita plana feita de poliéster de multifilamento de alta tenacidade, com capacidade para 10 toneladas, 9 metros de comprimento e 12 cm de largura				<b>Valor Total:</b> 722,19
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 722,19		
<b>Item:</b> 64	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Cinta Lombar Ergonômica para coluna de qualidade				<b>Valor Total:</b> 429,42
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 143,14		
<b>Item:</b> 65	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Ciscador (ancinho curvo pesado), c/ cabo madeira de 16 dentes				<b>Valor Total:</b> 2.114,53
Quantidade:	47	<b>Valor Unit.:</b> 44,99		
<b>Item:</b> 66	Unidade: Und	Marca: FORT COLY	Modelo:	
Descrição: Cola branca à base de água, para madeira, Undade com 500 G				<b>Valor Total:</b> 79,16
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 19,79		
<b>Item:</b> 67	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Colher de pedreiro G				<b>Valor Total:</b> 251,95
Quantidade:	5	<b>Valor Unit.:</b> 50,39		
<b>Item:</b> 68	Unidade: Und	Marca: PLASTCOE	Modelo:	
Descrição: Cones 50cm				<b>Valor Total:</b> 2.151,90
Quantidade:	30	<b>Valor Unit.:</b> 71,73		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 69	Unidade: Kg	Marca: WS	Modelo:	
Descrição: Corrente galvanizado 4.8				Valor Total: 2.310,65
Quantidade: 37		Valor Unit.: 62,45		
Item: 70	Unidade: Cartela	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Dobradiça 3,1/2" (cartela C/ 3 pçs)				Valor Total: 593,70
Quantidade: 30		Valor Unit.: 19,79		
Item: 71	Unidade: Cartela	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Dobradiça 3" (cartela c/ 3 pçs)				Valor Total: 691,44
Quantidade: 43		Valor Unit.: 16,08		
Item: 72	Unidade: Par	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Dobradiça de chumbar 780 X 4				Valor Total: 552,14
Quantidade: 19		Valor Unit.: 29,06		
Item: 73	Unidade: Und	Marca: RAMADA	Modelo:	
Descrição: Enxada Larga Forjada Leve com Cabo de Madeira 1,50m				Valor Total: 1.771,04
Quantidade: 16		Valor Unit.: 110,69		
Item: 74	Unidade: Und	Marca: BOTA FOGO	Modelo:	
Descrição: Escada Multifuncional 4X4 em Alumínio 16 Degraus Suporta até 150kg				Valor Total: 3.610,98
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.805,49		
Item: 75	Unidade: Und	Marca: BOTA FOGO	Modelo:	
Descrição: Escada Telescópica em aço carbono 4,10mts				Valor Total: 2.380,71
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.380,71		
Item: 76	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Facão com cabo de 16"				Valor Total: 613,44
Quantidade: 16		Valor Unit.: 38,34		
Item: 77	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Facão rabo de galo de 12"				Valor Total: 268,38
Quantidade: 7		Valor Unit.: 38,34		
Item: 78	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Fechadura alavanca ext.				Valor Total: 13.579,20
Quantidade: 180		Valor Unit.: 75,44		
Item: 79	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Fechadura alavanca int.				Valor Total: 11.158,29
Quantidade: 187		Valor Unit.: 59,67		
Item: 80	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Fechadura para porta tipo trinco				Valor Total: 4.713,93
Quantidade: 79		Valor Unit.: 59,67		
Item: 81	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Ferrolho 460X3				Valor Total: 356,04
Quantidade: 46		Valor Unit.: 7,74		
Item: 82	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Ferrolho 460X4				Valor Total: 483,92
Quantidade: 46		Valor Unit.: 10,52		
Item: 83	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Ferrolho 700X4				Valor Total: 73,64
Quantidade: 7		Valor Unit.: 10,52		
Item: 84	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Ferrolho 700X5				Valor Total: 93,10
Quantidade: 7		Valor Unit.: 13,30		
Item: 85	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita dupla face fixa acrílica – peça de 20 mm x 1,35 m				Valor Total: 69,26
Quantidade: 2		Valor Unit.: 34,63		

 35 de 94



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 86	Unidade: Und	Marca: BLACK DECKER	Modelo:	
Descrição: Furadeira de Impacto 650W com 23 Acessórios, 220v industrial .				<b>Valor Total:</b> 2.968,53
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 989,51		
<b>Item:</b> 87	Unidade: Und	Marca: BLACK DECKER	Modelo:	
Descrição: Furadeira Profissional 3/8"				<b>Valor Total:</b> 503,96
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 503,96		
<b>Item:</b> 88	Unidade: Und	Marca: BLACK DECKER	Modelo:	
Descrição: Furadeira Profissional 5/8"				<b>Valor Total:</b> 692,53
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 692,53		
<b>Item:</b> 89	Unidade: Und	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: Lâmina de serra manual bimetal flexível 12" 24 dentes por polegada				<b>Valor Total:</b> 319,66
Quantidade:	22	<b>Valor Unit.:</b> 14,53		
<b>Item:</b> 90	Unidade: Und	Marca: PHILIPS	Modelo:	
Descrição: Lanterna portátil emborrachada, resistente a água, lâmpada de krypton, utiliza pilhas grandes tipo "D"				<b>Valor Total:</b> 4.887,04
Quantidade:	32	<b>Valor Unit.:</b> 152,72		
<b>Item:</b> 91	Unidade: Und	Marca: KEF	Modelo:	
Descrição: Lima chata de 8"				<b>Valor Total:</b> 154,77
Quantidade:	7	<b>Valor Unit.:</b> 22,11		
<b>Item:</b> 92	Unidade: M²	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Lona plástica em polietileno com 4m de largura da cor preto				<b>Valor Total:</b> 649,20
Quantidade:	60	<b>Valor Unit.:</b> 10,82		
<b>Item:</b> 93	Unidade: M²	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Lona plástica em polietileno da cor azul, peça com dimensões de 2m x 3m				<b>Valor Total:</b> 1.492,07
Quantidade:	19	<b>Valor Unit.:</b> 78,53		
<b>Item:</b> 94	Unidade: Par	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Luvas alta tensão 30kv classe 3 Orion				<b>Valor Total:</b> 3.614,66
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 1.807,33		
<b>Item:</b> 95	Unidade: Par	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Luvas de couro				<b>Valor Total:</b> 450,00
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		
<b>Item:</b> 96	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Marreta de ferro 1kg c/ cabo de madeira polido				<b>Valor Total:</b> 51,22
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 51,22		
<b>Item:</b> 97	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Martelo de borracha 60 mm				<b>Valor Total:</b> 123,39
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 41,13		
<b>Item:</b> 98	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Martelo unha de 23 mm com cabo de madeira polido				<b>Valor Total:</b> 775,71
Quantidade:	13	<b>Valor Unit.:</b> 59,67		
<b>Item:</b> 99	Unidade: Und	Marca: WURTH	Modelo:	
Descrição: Óculos de EPI'S				<b>Valor Total:</b> 241,20
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 16,08		
<b>Item:</b> 100	Unidade: Und	Marca: LUBRAZ	Modelo:	
Descrição: Óleo mineral multiuso para manutenção de máquinas, embalagem de 100g (cada)				<b>Valor Total:</b> 781,76
Quantidade:	32	<b>Valor Unit.:</b> 24,43		
<b>Item:</b> 101	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Pá Quadrada com Cabo de Madeira 71cm				<b>Valor Total:</b> 1.528,56
Quantidade:	24	<b>Valor Unit.:</b> 63,69		
<b>Item:</b> 102	Unidade: Und	Marca: COLSON	Modelo:	
Descrição: Pneu 3,25X8				<b>Valor Total:</b> 727,87
Quantidade:	11	<b>Valor Unit.:</b> 66,17		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 103	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Prego 1.1/2 X 15"				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 103,89
<b>Item:</b> 104	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Prego 1.1/4 X 14"				
Quantidade: 73		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 2.527,99
<b>Item:</b> 105	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Prego 2.1/2 X 10"				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 103,89
<b>Item:</b> 106	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Prego 2.1/2 X 12"				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 103,89
<b>Item:</b> 107	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Prego 2X12"				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 103,89
<b>Item:</b> 108	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Prego 3.1/2 X 8"				
Quantidade: 64		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 2.216,32
<b>Item:</b> 109	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Rebite alumínio AD 440S				
Quantidade: 825		<b>Valor Unit.:</b> 0,75		<b>Valor Total:</b> 618,75
<b>Item:</b> 110	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Rebite de alumínio Nº 423 - 3,2 mm x 5,9m				
Quantidade: 900		<b>Valor Unit.:</b> 0,75		<b>Valor Total:</b> 675,00
<b>Item:</b> 111	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Rebite de alumínio Nº 450 - 3,2 mm x 12,8 mm				
Quantidade: 900		<b>Valor Unit.:</b> 0,75		<b>Valor Total:</b> 675,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Rebite de alumínio Nº 460 - 3,2 mm x 15,2 mm				
Quantidade: 900		<b>Valor Unit.:</b> 0,75		<b>Valor Total:</b> 675,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Rebite de alumínio Nº 616 - 6,2mm x 16,6mm				
Quantidade: 900		<b>Valor Unit.:</b> 0,75		<b>Valor Total:</b> 675,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: Und	Marca: RAMADA	Modelo:	
Descrição: Talhadeira de 12"				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 36,24		<b>Valor Total:</b> 36,24
<b>Item:</b> 115	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Tesoura para poda de jardim de 8mm				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 57,82		<b>Valor Total:</b> 289,10
<b>Item:</b> 116	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Tesoura para poda de mão de 170mm				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 50,39		<b>Valor Total:</b> 251,95
<b>Item:</b> 117	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Trena com trava de 10m				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 68,95		<b>Valor Total:</b> 275,80
<b>Item:</b> 118	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Trena com trava de 50m				
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 155,20		<b>Valor Total:</b> 2.172,80
<b>Item:</b> 119	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Trena com trava de 5m				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 35,56		<b>Valor Total:</b> 142,24

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J SUELIO DOS SANTOS LIMA	091 10.274.559/0001-63	147.382,24	138.900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUIZ MAURO FERREIRA – ME	024 01.397.622/0001-68	147.382,24	105.500,00	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092 26.393.753/0001-06	147.382,24	111.111,99	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA	063 40.219.546/0001-52	147.382,24	119.817,90	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2022 22:08:09	PUBLICADO			
17/05/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
26/05/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
26/05/2022 09:37:41	DISPUTA			
26/05/2022 09:37:41	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 091)		147.382,24
26/05/2022 09:37:41	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		147.382,24
26/05/2022 09:37:41	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 024)		147.382,24
26/05/2022 09:37:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		147.382,24
26/05/2022 09:39:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		147.200,00
26/05/2022 09:39:17	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 024)		147.100,00
26/05/2022 09:41:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		147.000,00
26/05/2022 09:41:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		146.000,99
26/05/2022 09:45:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		146.000,00
26/05/2022 09:45:22	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 024)		145.900,55
26/05/2022 09:45:59	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 091)		145.500,00
26/05/2022 09:49:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		145.400,00
26/05/2022 09:50:24	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 024)		145.300,55
26/05/2022 09:52:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		145.200,00
26/05/2022 09:52:41	TEMPO RANDÔMICO			
26/05/2022 09:53:10	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		145.150,99
26/05/2022 09:55:17	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 091)		145.000,00
26/05/2022 09:55:48	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 024)		144.500,55
26/05/2022 09:57:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		140.000,00
26/05/2022 09:58:11	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 091)		139.000,00
26/05/2022 09:58:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		138.999,99
26/05/2022 09:58:39	LANCE	J SUELIO DOS SANTOS LIMA (PARTICIPANTE 091)		138.900,00
26/05/2022 09:59:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 092				
26/05/2022 09:59:41	FECHADO 1			
26/05/2022 10:00:05	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA – ME (PARTICIPANTE 024)		105.500,00
26/05/2022 10:01:38	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		111.111,99
26/05/2022 10:01:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		119.817,90





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE**

26/05/2022 10:04:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA – ME

26/05/2022 10:04:44 HABILITAÇÃO

26/05/2022 11:15:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/05/2022 11:30:21 EM ADJUDICAÇÃO

27/05/2022 09:52:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores! O prazo para envio da proposta reajusta por email é de 48h contados de hoje e o prazo para envio da documentação de habilitação e proposta ajustada original, pelos correios é de 05 dias úteis a contar de hoje.

05/07/2022 11:29:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA – ME inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.

05/07/2022 11:29:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

05/07/2022 11:29:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: O licitante fez pedido de desistência dos lotes a quais a empresa foi vencedora.

07/07/2022 12:49:38 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa pediu desistência dos lotes.

07/07/2022 12:49:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é J SUELIO DOS SANTOS LIMA

07/07/2022 21:07:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

14/07/2022 10:36:19 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira U galvanizada ½				
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.:</b> 1,49		<b>Valor Total:</b> 43,21
<b>Item:</b> 2	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira U galvanizada ¾				
Quantidade: 81		<b>Valor Unit.:</b> 2,07		<b>Valor Total:</b> 167,67
<b>Item:</b> 3	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates corte diagonal de 6", cabo isolado / 1000 Volts				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 202,81		<b>Valor Total:</b> 202,81
<b>Item:</b> 4	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates de bico				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 52,25		<b>Valor Total:</b> 52,25
<b>Item:</b> 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates universal cabo isolado 1000 Volts				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 87,50		<b>Valor Total:</b> 175,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates universal de 8"				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 51,32		<b>Valor Total:</b> 51,32
<b>Item:</b> 7	Unidade: Und	Marca: DIMAX	Modelo:	
Descrição: Arco regulável de 12", cabo de plástico aberto, pintura eletrostática para lâminas de serra manual				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 62,45		<b>Valor Total:</b> 624,50
<b>Item:</b> 8	Unidade: Par	Marca: PEGA FORTE	Modelo:	
Descrição: Botas plástica números variados				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 68,95		<b>Valor Total:</b> 344,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 9	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 1/4"				
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 14,22		<b>Valor Total:</b> 156,42
<b>Item:</b> 10	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 1/8"				
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 11,44		<b>Valor Total:</b> 160,16
<b>Item:</b> 11	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 13/32"				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 11,44		<b>Valor Total:</b> 45,76
<b>Item:</b> 12	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 3/8"				
Quantidade: 14		<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 484,82
<b>Item:</b> 13	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Aço Rápido 5/16"				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 38,34		<b>Valor Total:</b> 230,04
<b>Item:</b> 14	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 1/2"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 45,76		<b>Valor Total:</b> 686,40
<b>Item:</b> 15	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 1/4"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 16,08		<b>Valor Total:</b> 241,20
<b>Item:</b> 16	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 13/64"				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 11,44		<b>Valor Total:</b> 80,08
<b>Item:</b> 17	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 25/64"				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 22,57		<b>Valor Total:</b> 112,85
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 3/8"				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 26,28		<b>Valor Total:</b> 394,20
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 9/32"				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 75,75
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 10				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 25,35		<b>Valor Total:</b> 76,05
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 12				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 35,56		<b>Valor Total:</b> 106,68
<b>Item:</b> 22	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 5				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 13,14		<b>Valor Total:</b> 13,14
<b>Item:</b> 23	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 6				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 13,55		<b>Valor Total:</b> 40,65
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 7				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 18,87		<b>Valor Total:</b> 18,87
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 8				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 20,72		<b>Valor Total:</b> 62,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 13/32"				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 196,95
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 5/16"				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 27,21		<b>Valor Total:</b> 353,73
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 5/32 mm				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 16,08		<b>Valor Total:</b> 209,04
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 6 mm				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 16,08		<b>Valor Total:</b> 209,04
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 10, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.:</b> 1,73		<b>Valor Total:</b> 108,99
<b>Item:</b> 31	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 12, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.:</b> 1,95		<b>Valor Total:</b> 122,85
<b>Item:</b> 32	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 5, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.:</b> 1,73		<b>Valor Total:</b> 108,99
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 6, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.:</b> 1,92		<b>Valor Total:</b> 120,96
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 8, com parafuso de rosca soberba				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.:</b> 2,13		<b>Valor Total:</b> 134,19
<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ enxada				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 25,35		<b>Valor Total:</b> 126,75
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ foice				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 25,35		<b>Valor Total:</b> 76,05
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ pá				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 23,50		<b>Valor Total:</b> 117,50
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ picareta				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 27,21		<b>Valor Total:</b> 108,84
<b>Item:</b> 39	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cabo p/ancinho				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 19,79		<b>Valor Total:</b> 59,37
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 20 mm				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 17,94		<b>Valor Total:</b> 107,64
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 25 mm				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 27,21		<b>Valor Total:</b> 816,30
<b>Item:</b> 42	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 30 mm				
Quantidade: 42		<b>Valor Unit.:</b> 31,85		<b>Valor Total:</b> 1.337,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



<b>Item:</b> 43	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 32 mm				<b>Valor Total:</b> 1.111,86
Quantidade:	29	<b>Valor Unit.:</b> 38,34		
<b>Item:</b> 44	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 40 mm				<b>Valor Total:</b> 1.513,80
Quantidade:	36	<b>Valor Unit.:</b> 42,05		
<b>Item:</b> 45	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 50 mm				<b>Valor Total:</b> 1.311,45
Quantidade:	21	<b>Valor Unit.:</b> 62,45		
<b>Item:</b> 46	Unidade: Und	Marca: COLSON	Modelo:	
Descrição: Câmara de ar 3,5 X 8				<b>Valor Total:</b> 120,00
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		
<b>Item:</b> 47	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Capacetes (para obras e epi's)				<b>Valor Total:</b> 145,92
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 36,48		
<b>Item:</b> 48	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba metálica				<b>Valor Total:</b> 4.436,72
Quantidade:	8	<b>Valor Unit.:</b> 554,59		
<b>Item:</b> 49	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Carro de armazém de aço com capacidade para 200kg				<b>Valor Total:</b> 732,08
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 732,08		
<b>Item:</b> 50	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Carro de armazém específico para carregamento de botijões de gás, com capacidade para 3 vasilhames				<b>Valor Total:</b> 694,99
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 694,99		
<b>Item:</b> 51	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo 120 cm				<b>Valor Total:</b> 535,48
Quantidade:	4	<b>Valor Unit.:</b> 133,87		
<b>Item:</b> 52	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de boca ajustável 8"				<b>Valor Total:</b> 54,11
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 54,11		
<b>Item:</b> 53	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 1/4" x 6"				<b>Valor Total:</b> 12,68
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 12,68		
<b>Item:</b> 54	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 1/4" x 8"				<b>Valor Total:</b> 14,99
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 14,99		
<b>Item:</b> 55	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 3/16" x 6"				<b>Valor Total:</b> 14,53
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 14,53		
<b>Item:</b> 56	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 3/16" x 8"				<b>Valor Total:</b> 15,46
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 15,46		
<b>Item:</b> 57	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave de fenda de 5/16" x 8"				<b>Valor Total:</b> 19,79
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 19,79		
<b>Item:</b> 58	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave Philips 1/4" x 8"				<b>Valor Total:</b> 15,15
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		
<b>Item:</b> 59	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chave Philips 3/16" x 8"				<b>Valor Total:</b> 15,15
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 60	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Chaves de regulagem nº 10 e nº 14				<b>Valor Total:</b> 90,28
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 90,28		
<b>Item:</b> 61	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Cintos de segurança com 4 conexões e proteção lombar(cinto paraquedista)				<b>Valor Total:</b> 416,75
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 416,75		
<b>Item:</b> 62	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Cinta para amarração de carga sistema trik de 10 ton. - Cinta para amarração de cargas com catraca e um dispositivo composto por fita plana feita de poliéster de multifilamento de alta tenacidade, com capacidade para 10 toneladas, 9 metros de comprimento e 12 cm de largura				<b>Valor Total:</b> 722,19
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 722,19		
<b>Item:</b> 63	Unidade: Und	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: Cinta Lombar Ergonômica para coluna de qualidade				<b>Valor Total:</b> 143,14
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 143,14		
<b>Item:</b> 64	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Ciscador (ancinho curvo pesado), c/ cabo madeira de 16 dentes				<b>Valor Total:</b> 719,84
Quantidade:	16	<b>Valor Unit.:</b> 44,99		
<b>Item:</b> 65	Unidade: Und	Marca: FORT COLY	Modelo:	
Descrição: Cola branca à base de água, para madeira, Undade com 500 G				<b>Valor Total:</b> 19,79
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 19,79		
<b>Item:</b> 66	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Colher de pedreiro G				<b>Valor Total:</b> 100,78
Quantidade:	2	<b>Valor Unit.:</b> 50,39		
<b>Item:</b> 67	Unidade: Und	Marca: PLASTCOE	Modelo:	
Descrição: Cones 50cm				<b>Valor Total:</b> 717,30
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 71,73		
<b>Item:</b> 68	Unidade: Kg	Marca: WS	Modelo:	
Descrição: Corrente galvanizado 4.8				<b>Valor Total:</b> 811,85
Quantidade:	13	<b>Valor Unit.:</b> 62,45		
<b>Item:</b> 69	Unidade: Cartela	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Dobradiça 3.1/2" (cartela C/ 3 pçs)				<b>Valor Total:</b> 197,90
Quantidade:	10	<b>Valor Unit.:</b> 19,79		
<b>Item:</b> 70	Unidade: Cartela	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Dobradiça 3" (cartela c/ 3 pçs)				<b>Valor Total:</b> 241,20
Quantidade:	15	<b>Valor Unit.:</b> 16,08		
<b>Item:</b> 71	Unidade: Par	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: Dobradiça de chumbar 780 X 4				<b>Valor Total:</b> 174,36
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 29,06		
<b>Item:</b> 72	Unidade: Und	Marca: RAMADA	Modelo:	
Descrição: Enxada Larga Forjada Leve com Cabo de Madeira 1,50m				<b>Valor Total:</b> 664,14
Quantidade:	6	<b>Valor Unit.:</b> 110,69		
<b>Item:</b> 73	Unidade: Und	Marca: BOTA FOGO	Modelo:	
Descrição: Escada Multifuncional 4X4 em Alumínio 16 Degraus Suporta até 150kg				<b>Valor Total:</b> 1.805,49
Quantidade:	1	<b>Valor Unit.:</b> 1.805,49		
<b>Item:</b> 74	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Facão com cabo de 16"				<b>Valor Total:</b> 191,70
Quantidade:	5	<b>Valor Unit.:</b> 38,34		
<b>Item:</b> 75	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Facão rabo de galo de 12"				<b>Valor Total:</b> 115,02
Quantidade:	3	<b>Valor Unit.:</b> 38,34		
<b>Item:</b> 76	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Fechadura alavanca ext.				<b>Valor Total:</b> 4.526,40
Quantidade:	60	<b>Valor Unit.:</b> 75,44		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 77	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura alavanca int.			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 59,67		<b>Valor Total:</b> 3.759,21
<b>Item:</b> 78	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura para porta tipo trinco			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 59,67		<b>Valor Total:</b> 1.551,42
<b>Item:</b> 79	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: Ferrolho 460X3			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 7,74		<b>Valor Total:</b> 123,84
<b>Item:</b> 80	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: Ferrolho 460X4			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 10,52		<b>Valor Total:</b> 168,32
<b>Item:</b> 81	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: Ferrolho 700X4			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 10,52		<b>Valor Total:</b> 31,56
<b>Item:</b> 82	Unidade: Und	Marca: METALVI	Modelo:
Descrição: Ferrolho 700X5			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 13,30		<b>Valor Total:</b> 39,90
<b>Item:</b> 83	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Fita dupla face fixa acrílica – peça de 20 mm x 1,35 m			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 34,63		<b>Valor Total:</b> 34,63
<b>Item:</b> 84	Unidade: Und	Marca: BLACK DECKER	Modelo:
Descrição: Furadeira de Impacto 650W com 23 Acessórios, 220v industrial .			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 989,51		<b>Valor Total:</b> 989,51
<b>Item:</b> 85	Unidade: Und	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: Lâmina de serra manual bimetal flexível 12" 24 dentes por polegada			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 14,53		<b>Valor Total:</b> 116,24
<b>Item:</b> 86	Unidade: Und	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: Lanterna portátil emborrachada, resistente a água, lâmpada de krypton, utiliza pilhas grandes tipo "D"			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 152,72		<b>Valor Total:</b> 1.679,92
<b>Item:</b> 87	Unidade: Und	Marca: KEF	Modelo:
Descrição: Lima chata de 8"			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 22,11		<b>Valor Total:</b> 44,22
<b>Item:</b> 88	Unidade: M²	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: Lona plástica em polietileno com 4m de largura da cor preto			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,82		<b>Valor Total:</b> 216,40
<b>Item:</b> 89	Unidade: M²	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: Lona plástica em polietileno da cor azul, peça com dimensões de 2m x 3m			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 78,53		<b>Valor Total:</b> 471,18
<b>Item:</b> 90	Unidade: Par	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Luvas alta tensão 30kv classe 3 Orion			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.807,33		<b>Valor Total:</b> 1.807,33
<b>Item:</b> 91	Unidade: Par	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: Luvas de couro			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 30,00		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item:</b> 92	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Martelo de borracha 60 mm			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 41,13		<b>Valor Total:</b> 41,13
<b>Item:</b> 93	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Martelo unha de 23 mm com cabo de madeira polido			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 59,67		<b>Valor Total:</b> 298,35